ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆT YÊN

Số:          /UBND-QLĐT

V/v chấp thuận chủ trương điều chỉnh,

bổ sung dự án: Tôn tạo, tu bổ di tích

lịch sử văn hoá huyện Việt Yên; Hạng

mục: Đền thờ Bà chúa Kho

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

Chủ tịch UBND thị xã nhận được Tờ trình số 108/TTr-QLĐT ng y

16/4/2024 của Trư ng ph ng Quản lý đ  thi về việc chấp thuận chủ trương điều

chỉnh, bổ sung dự án: Tôn tạo, tu bổ di tích lịch sử văn hoá huyện Việt Yên;

Hạng mục: Đền thờ Bà chúa kho.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND thị xã chấp thuận chủ trương điều chỉnh,

bổ sung dự án: Tôn tạo, tu bổ di tích lịch sử văn hoá huyện Việt Yên; Hạng mục:

Đền thờ Bà chúa kho với một số nội dung chính gồm:

1. Lý do điều chỉnh bổ sung dự án:

Nhằm đảm bảo cho dự án khi đưa v o sử dụng đạt hiệu quả cao, tạo quy

hoạch, tu bổ tôn tạo tổng thể không gian kiến trúc của khu vực Đền thờ Bà chúa

kho nhằm trả lại giá trị nguyên gốc của di tích xong vẫn không làm ảnh hư ng

đến tín ngưỡng thờ tự hiện có của địa phương.

2. Nội dung, điều chỉnh bổ sung:

- Bổ sung hạng mục Am hóa v ng (đã được thỏa thuận tại C ng văn số

1935/SVHTTDL-QLDSVH ngày 16/12/2022 của S  Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

- Bổ sung hệ thống thoát nước c ng trình đấu nối ra đến hệ thống thoát

nước chung của thôn (từ c ng trình đến trục đường liên xã).

- Bổ sung hạng mục nhà Thủ từ 3 gian (xây dựng sau đền chính).

- Và một số hạng mục khác.

3. Nguồn kinh phí điều chỉnh, bổ sung: Sử dụng từ nguồn kinh phí dự

phòng và các chi phí khác phù hợp…kh ng l m vượt tổng mức đầu tư được

duyệt của dự án.

  u cầu Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện (chủ đầu tư  thưc hiện

các bước tiếp theo đ ng quy định./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Ph ng Quản lý đ  thi;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Bách

		bachlh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T13:36:57+0700

		2024-04-17T13:49:42+0700

		2024-04-17T13:49:51+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T13:50:18+0700